15. De clerico egrotante.

Quoniam nec juri nec rationi consonum est, ut afflicto afflictio addatur, prohibemus, ne clericis infirmantibus et egrotis, qui alias sanitatis tempore suis beneficiis servire consueverunt, ob hoc proventus sui beneficii vel redditus subtrahantur, sed, ut eis integre remaneant, demandamus, cum secundum juris dispositionem tales suo beneficio etiam in infirmitate censeantur deservire.

16. De rebus ecclesie non alienandis.

Impium enim est, ut is, qui ecclesie nichil attulit, dampnum ei inferat et gravamen, ut a nonnullis beneficiatis in nostra provincia, presertim ecclesiarum rectoribus, comperimus fore factum, qui suarum ecclesiarum terras rurales, feneclia et pertinencias alias, quibus ipse ecclesie in snarum fundacionum primordiis sunt dotate, processu temporis ab eisdem ecclesiis alienando distrahant seu distrahi permiserunt, usibus applicando prophanis, sic, quod earundem ecclesiarum rectores aut eorum successores ob distractionem aut alienacionem hujusmodi non possunt in domibus suis morari aut populo sibi commisso assistere et sepius ecclesie, que antea, cum in sua integritate fuerant, suos rectores cum uno aut duobus capellanis honorifice sustentare valuerunt, jam vix unum aut penitus nullum, saltem ydoneum, sufficiunt enutrire, propter quod istis temporibus ad ipsarum regimen nullus ydoneus vel vix aliquis populo congruus poterit reperiri, ex quo non modica animarum pericula generantur. Ea propter statuimus, ut terre rurales, feneclia ac alie pertinencie, sic, ut preferitur, ab ipsis ecclesiis indebite distracte, quantocius integraliter restituantur. Quia vero nonnullae parrochiales ecclesie nondum sunt dotate, volumus, ut tales quantocius per eos, ad quos hoc spectat, prout justum est, dotentur.

17. De empione et vendicione.

Plerumque contingit, quod rustici vel incolis patrie, res suas venales ad forum ducentibus, per mercatores quosdam precluditur snarum rerum libertas vendicionis indirecte, qui subsequentem

a) perstiterunt, quod hujusmodi beneficiorum seu vicariorum redditus A, A' z.

b) que A, A' z.

introduxerunt ex proposito corruptelam, ut scilicet, cum primum aliquis cum rustico de contrahendo inceperit tractare, quamdiu incipiens contractum hujusmodi rusticum illum in verbis vexare voluerit vel tenere, rusticus talis interim rem suam alteri minime vendere possit, etiam si tertius superveniret, de novo cum eo contractum inire volens et terminare, qui pretextu hujusmodi corruptele constringitur abstinere, et sic accidit sepiissime, quod rusticus, per integrum fere diem tediose vexatus, aut rem ad libitum ejus, qui contractum inceperit, vendere vel ad domum cum suis mercimoniis cogitur redire. Unde attendentes, hujusmodi corruptelam rationi et omni equitati inimicam, eam hoc sacro approbante concilio reprobamus statuentes, ut de cetero equalitas in contractibus servetur ita, ut quemadmodum liberum est volenti emere ab incepto contractu pro libitu desistere ante ejus perfectionem, sic pariformiter liberum sit venditori rem suam vendere cuicumque velit, non obstante, quod prius per alium contractus fuerit inceptus, qui neminem per ipsum existit consumatus, quod de cetero fieri sub excommunicationis pena stricte inhibemus injungentes parochialium ecclesiarum rectoribus, ut hoc salutare statutum singulis diebus dominicis a festo sancti Michaelis¹ usque ad festum sancti Martini² in ecclesiis publicetur.